contratação da empresa PMG Academy Soluções em Treinamento LTDA para a 

realização do curso ITIL4® Specialist: Monitor, Support, and Fulfil – MSF, com carga horária de 

60 (sessenta) horas aula, para 1 (um) servidor. 

VALOR CONTRATADO: O valor total desta contratação é de R$ 4.090,00 (quatro mil e noventa 

reais), sendo o valor da hora-aula do curso de R$ 68,16 (sessenta e oito reais e dezesseis 

centavos). 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foram apresentadas notas fiscais de contratações semelhantes, 

a fim de comprovar a compatibilidade do preço ofertado.